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Banestyrelsens organisation 

Banedirektøren har det overordnede ansvar for Banestyrelsen. 
Administrationsafdelingen er ansvarlig for den overordnede sektorplanlægning, udvikling 

og gennemførelse af tværgående virksomhedspolitiske strategier og planer. Administrationsafde- 
lingen koordinerer og udvikler Banestyrelsens administrative rammer, metoder og værktøjer. 
Den er endvidere ansvarlig for Banestyrelsens bevillingsforhold, økonomistyring og regnskabs- 
aflæggelse. 

Trafikafdelingen er ansvarlig for planlægning og tildeling af infrastrukturkapacitet, samt 
for den praktiske styring og overvågning af jernbanetrafikken. Trafikafdelingen står således for 
den direkte kontakt til kunderne (operatørerne). Afdelingen leverer trafikinformation til intern 
brug og til brug for operatørerne efter ønske. 

Teknikafdelingen er ansvarlig for infrastrukturens kvalitet. Teknikafdelingen varetager 
planlægningen af infrastrukturens drift, reinvestering og udbygning. Teknik udbyder opgaver in- 
den for nyanlæg og reinvestering samt drift og vedligehold af infrastrukturen til in- og eksterne 
leverandører. Teknikafdeligen udbyder og sælger telekapacitet. Teknikafdelingen er Banestyrel- 
sens myndighed vedrørende teknisk systemansvar, fastlæggelse af tekniske og trafikale normer 
samt godkendelse af operatørernes materiel. 

Rådgivningsdivisionen sælger jernbaneteknisk rådgivning og bygherrerådgivning (rådgi- 
vende ingeniørvirksomhed). Ydelserne sælges på almindelige markedsvilkår til såvel inden- som 
udenlandske kunder. Forretningsområderne er de banetekniske discipliner spor, elektrificering, 
sikringssystemer og informatikdele. Ud over den tekniske viden samt kompetence inden for pro- 
jektledelse og miljø indgår managementaspekter også som en vigtig del af Rådgivnings kompe- 
tence. 

Servicedivisionen sælger "pakkeløsninger" inden for drift, vedligeholdelse, eftersyn og 
overvågning af jernbaneinfrastruktur (entreprenør- og installatørvirksomhed). Divisionen tilbyder 
dermed en bred vifte af de serviceydelser, der er nødvendige i den daglige drift af en moderne 
jernbane. Servicedivisionen sælger også alle former for ydelser inden for anlæg af jernbanein- 
frastruktur, dvs. skinner, signal- og sikringsanlæg, elektriske installationer og tele. 

De to divisioner har adgang til at byde på de af Banestyrelsen udbudte opgaver, ligesom de 
kan udføre arbejder for eksterne kunder i ind- og udland. 

Sikkerhed skal på direktørens vegne - som assessor - tilse, at Banestyrelsens sikkerhedsni- 
veau fastholdes og udvikles løbende. Sikkerhed er internt ansvarlig for uheldsundersøgelser og 
tilsyn med sikkerhedsmæssige hændelser i Banestyrelsen. 

Intern revision er en lille funktion med reference til direktøren og med ansvar ifølge aftale 
mellem Trafikministeriet og Rigsrevisionen. 


